
 

MarkeMarke
Yogi Tea®, Yogi Tea GmbH

QualitätQualität
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-KontrollstelleÖko-Kontrollstelle
IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Italien (IT)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Italien

ZutatenZutaten
Zimt*, Süßholz*, Kakaoschalen* (10%), Rotbusch* (10%), geröstete Zichorienwurzel*, Hibiskus*, Ingwer*, Anis*, Honeybush*,
Orangenschalen* (3%), Karob*, natürlicher Kakao-Extrakt* (2,5%), blaue Malvenblüten* (2%), fettarmes Kakaopulver*, schwarzer Pfeffer*,
Orangenöl* (1,5%), Vanilleschoten*, Vanilleextrakt*.
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

BesonderheitenBesonderheiten
warmherzig vollmundig schokoladig

Der Tee für alle, die Wärme und Geborgenheit suchen.
Wenn der Tag nicht so läuft wie wir es gern hätten, kommt YOGI TEA® Seelenbalsam genau richtig - ein Tee zum "die-Seele-baumeln-
lassen". Scon der wunderbare Duft der Kakaoschalen lässt unser Herz höher schlagen. Kombiniert mit süßlich-mildem Rooibos und
fruchtigen Orangennoten, zaubert dir dieser Tee ein Lächeln auf die Lippen.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
YOGI TEA® Seelenbalsam
Ayurvedische Gewürzteemischung mit Kakaoschale, Rooibos, Orange

Lager- und AuJewahrungshinweisLager- und AuJewahrungshinweis
In trockener Umgebung lagern

VerzehrsempfehlungVerzehrsempfehlung
Einen Teebeutel mit 250 ml kochendem Wasser (100°C) überbrühen und 8 Minuten ziehen lassen - genießen!
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AllergiehinweiseAllergiehinweise
nicht enthaltennicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose

neinnein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthaltenenthalten: Anis, Kakao, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ungesüßt✔

 

Yogi Tea® Seelenbalsam Bio, 17x1,9g
Biologische Kräuterkunde in einer Tasse Tee. Inspiration für Körper,

Geist und Seele.

Artikelnummer

483300

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

2608414ALCIMO*eafejd+ 4ALCIMO*edfeja+

Seite 2 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 29.06.2022, 21:29:40

https://www.ecoinform.de


Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
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Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
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